

UROCZYSTE OBCHODY JUBILEUSZU 30-LECIA PARAFII P.W. NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W SIEWIERZU

W dniach od 23 do 25 czerwca 2017 r. Parafia p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Siewierzu obchodziła uroczyste 30-lecie ustanowienia. Uroczystości przygotowane z tej okazji zainaugurowała w piątek 23 czerwca Msza święta odpustowa celebrowana przez Kanclerza Kurii Diecezjalnej w Sosnowcu Ks. dr. Mariusza Karasia. W sobotę 24 czerwca Mszy Świętej połączonej z Sakramentem Bierzmowania przewodniczył JE ks. dr. Grzegorz Kaszak Biskup Diecezji Sosnowieckiej. Jubileuszowej sumie w niedzielę 25 czerwca przewodniczył JE ks. Biskup dr Piotr Skucha Biskup Pomocniczy Diecezji Sosnowieckiej. Oprawę mszy świętej uświetniły występy Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej Gminy Siewierz i Chóru Barka oraz obecność pocztów sztandarowych Gminy Siewierz, OSP Siewierz - Rynek, OSP Siewierz - Osiedle, OSP Boguchwałowice, PGL LP Nadleśnictwa Siewierz, Kół Łowieckich „Orlik” i „Ryś” oraz Zespołu Szkół w Siewierzu.

Parafia została powołana do życia w 1987 r. pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa, a na jej proboszcza został mianowany ks. Emil Ilków. Pierwsze msze święte odprawiane były w garażu na posesji parafianina. Po zakupie działki, wybudowana została kaplica, która służy do dziś. Pod koniec lat 90-tych ksiądz proboszcz wraz z radą parafialną podjęli decyzję o budowie kościoła. Projekt został wykonany przez architektów Iwonę i Zbigniewa Piśniak. W marcu 2001 został powołany Komitet Budowy Kościoła. W skład weszli: przewodniczący Adam Wyszyński, Zofia Leńska, Tadeusz Kucharski, Stanisław Fryda, Ziemowit Grzebielucha, Leon Nowak, Jan Kubica i nie żyjący: Zofia Modzelewska, Piotr Bajan, Władysław Baczyński i Sylwester Troczyński.

W pierwszą sobotę maja 2001 po uroczystej mszy świętej, odprawionej przez ks. proboszcza Emila Ilków i Jana Kubisę, celebranci wyruszyli na plac wraz z wiernymi poświęcić miejsce pod budowę kościoła. Ksiądz proboszcz wbił szpadel w ziemię rozpoczynając w ten sposób prace budowlane. Parafianie z ogromnym zaangażowaniem przystąpili do wykopu fundamentów i zalewania ław. Jesienią 2001 roku odbyła się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego, którego dokonał śp. ks. bp. Adam Śmigielski. Z roku na rok świątynia nabierała kształtów. W roku 2006 wykonano więźbę dachową, którą przykryto blachą cynkowo-tytanową. Gdy świątynia została przykryta przystąpiono do prac wykończeniowych. Wiele elementów wyposażenia kościoła ufundowali liczni sponsorzy, jednak podstawę finansowania i wykonania różnych prac stanowili parafianie. Kościół został konsekrowany w czerwcu 2015 roku przez biskupa sosnowieckiego Grzegorza Kaszaka.

Z okazji 30-lecia powstania parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Siewierzu, została wykonana pamiątkowa tablica dla upamiętnienia pracy jej pierwszego proboszcza i budowniczego świątyni księdza kanonika Emila Ilkova, która zawisła na murach kościoła. Dzień jubileuszu z całą pewnością zapisze się w sposób szczególny w dziejach parafii, ponieważ społeczność miasta i gminy Siewierz pożegnała tego dnia przechodzącego na emeryturę proboszcza. Podczas niedzielnych uroczystości ksiądz Emil Ilków został odznaczony Złotym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa, który wręczył Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Katowicach, a zarazem Burmistrz Zdzisław Banaś. Podziękowania za posługę kapłańską przekazali: dzieci komunijne, Służba Liturgiczna Ołtarza, Młodzież Zespołu Młodych Form Teatralnych oraz Bierzmowani, Chór Barka, OSP Siewierz Osiedle, Rycerze Kolumba, Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Gminy Siewierz, w imieniu swoim oraz rodzin parafialnych Państwo Alicja i Grzegorz Kolasowie, przedstawiciele parafii w Boguchwałowicach, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś wraz z Małżonką, Zastępca Burmistrza Dariusz Waluszczyk, Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlejski z Żoną, Polski Związek Łowiecki, Spółka Leśno-Gruntowa w Siewierzu, Rada Parafialna, Grzegorz Węglarz wraz z Żoną, Dyrektorzy gminnych placówek oświatowych: Ewa Stelmach, Rafał Wieja i Janusz Stelmach oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Boguchwałowicach Beata Gewalt i pani Urszula Siudyka.

Po uroczystej mszy świętej na placu parafialnym odbył się festyn, podczas którego wystąpili: Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Gminy Siewierz, Chór Barka oraz uczniowie Zespołu Szkół w Siewierzu: Zosia Błach, Oliwia Antkiewicz, Julia Furgol, Ola Jamróż, Karolina Zimnik, Julia Lepiarz, Amelia Jakubik, Maja Lenarcik, Mateusz Baprowski, Dawid Kolasa, Olga Wszyńska, Julia Markiewicz, Katarzyna Jędrzejczyk, Angelika Bubel i Krystian Stuczeń. Po występach rodzimych artystów na scenie odbył się koncert zespołu Folk Express, który zaprezentował największe hity śląskiej muzyki ludowej w ciekawych aranżacjach. Festyn zakończyła zabawa taneczna przy muzyce w wykonaniu Rodziny Kolasów.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś